
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 629/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της 349/2022 (ΑΔΑ:6Η257ΛΒ-ΞΩΖ) απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής που αφορούσε την έγκριση των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης και της 
Περίληψής της, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων 
σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών 
(ΔΣΑ), συνολικού προϋπολογισμού 6.066.495,51 ευρώ, καθώς και του Πρακτικού κλήρωσης των 
Επιτροπών. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Σεπτεμβρίου  ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε) σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/254036/3425/26/08/2022 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  
μέλος,   5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, , 6) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος 
μέλος και 8) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
  Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Τσώνης Αθανάσιος μέλος 3) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Κατά την συζήτηση του 1ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το  μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Αλέξανδρος Ιωσηφίδης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του έκτο εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  
 
Απόφαση 629: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση  Διοικητικού – 
Οικονομικού  της Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 257565/4954/31-8-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ.:  ΔΑΠΞ/43075/482/22.02.2021 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με θέμα: 
«Mεταφορά μαθητών Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και εκπαιδευόμενων ΣΔΕ Ξάνθης για τα σχολικά έτη 
2021-2022 & 2022-2023». 
6. Το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 206991/2130/12.07.2022 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με θέμα: «Mεταφορά 
μαθητών Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και εκπαιδευόμενων ΣΔΕ Ξάνθης» 

ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ



7. Το υπ΄αριθμ. πρωτ: 225141/1480/27.07.2022 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης 
με θέμα «Μεταφορά Μαθητών ΠΕ Ξάνθης για τα έτη 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025 μέσω ΔΣΑ, 
συνολικού προϋπολογισμού 6.066.495,51€» 
8. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 230858/402/11.08.2022 έγγραφο του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας 
ΠΑΜ-Θ με θέμα « Μεταφορά Μαθητών ΠΕ Ξάνθης για τα έτη 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025 μέσω 
ΔΣΑ, συνολικού προϋπολογισμού 6.066.495,51€» 
9. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 217359/4021/20.07.2022 αίτηση -ενημερωτικό σημείωμα του τακτικού μέλους της 
Επιτροπής Αξιολόγησης σύμφωνα με την 349/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ.   
 
Με την απόφαση 349/2022 (ΑΔΑ:6Η257ΛΒ-ΞΩΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ 
εγκρίθηκαν οι όροι του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής, για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 
2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού προϋπολογισμού 
6.066.495,51€ για τρία σχολικά έτη, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, δικαίωμα προαίρεσης 20% και 
3μηνη παράταση, καθώς και του Πρακτικού κλήρωσης των Επιτροπών αξιολόγησης αιτήσεων & 
προσφορών του διαγωνισμού και Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων. 
Κατόπιν της απόφασης 349/2022 της Οικονομικής Επιτροπής και κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων της Υ.Α 
191290/2022 (ΦΕΚ 3136/Β΄), του αριθμ. 2040/13-04-2022 εγγράφου της ΕΑΔΗΣΥ  καθώς και του αριθμ. 
43733/1-7-2022 εγγράφου της Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, η Δ/νσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης προέβη στην απαιτούμενη αναπροσαρμογή του κόστους δρομολογίων που 
εκτελούνται με επιβατηγά Δ.Χ Οχήματα, σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. 206991/2130/12.07.2022 έγγραφο της 
με θέμα «Μεταφορά Μαθητών Α/θιμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και εκπαιδευομένων ΣΔΕ». 
Το Τμήμα Προμηθειών ΠΕ Ξάνθης κατ΄ εφαρμογή της νέας μελέτης επαναπροϋπολόγισε το ετήσιο κόστος 
για τα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών Α/θμιας Εκπαίδευσης με Ταξί, τα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών  
Β/θμιας Εκπαίδευσης με ταξί και τα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών εκπαιδευομένων ΣΔΕ με ταξί 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, δικαιώματος προαίρεσης 20% και 3μηνης παράτασης. Το ετήσιο 
κόστος Μεταφοράς Μαθητών Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και εκπαιδευομένων ΣΔΕ διαμορφώνεται ως 
εξής: 
 

ΝΕΕΣ ΤΙΜΕΣ (ΤΡΙΜΗΝΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ) ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΠΑΛΙΕΣ ΤΙΜΕΣ 
(ΤΡΙΜΗΝΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ) 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ Α/θμια 607.380,88   607.380,88 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ Β/θμια 469.530,59   469.530,59 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ ΣΔΕ 23.907,64   23.907,64 

ΤΑΞΙ Α 646.918,79   611.942,12 

ΤΑΞΙ Β 596.394,23   564.166,51 

ΤΑΞΙ  ΣΔΕ 59.872,82   56.339,77 

ΣΥΝΟΛΟ 2.404.004,94 70.737,43 2.333.267,51 

 

Συμπερασματικά το ετήσιο κόστος Μεταφοράς Μαθητών Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και 
εκπαιδευομένων ΣΔΕ υπερβαίνει την ετήσια ανάληψη κατά 70.737,43€ ανά έτος.  
Η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης/Τμήμα Προμηθειών κοινοποίησε με το υπ΄αριθμ. πρωτ: 
225141/1480/27.07.2022 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης με θέμα «Μεταφορά 
Μαθητών ΠΕ Ξάνθης για τα έτη 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025 μέσω ΔΣΑ, συνολικού 
προϋπολογισμού 6.066.495,51€» στον Γενικό Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας ΠΑΜ-Θ και στον 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης τις περιπτώσεις για μείωση του προϋπολογισμού, ώστε να τροποποιηθεί 
η 349/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και ο ετήσιος προϋπολογισμός να καλύπτει τις 
πιστώσεις. Αυτές είναι: 

ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ



 είτε η μείωση της προαίρεσης 20% (ήδη συμπιεσμένη σύμφωνα με την παρ.στ1 άρθρο.1 Κεφ. Γ ΚΥΑ 
50025/18 ΦΕΚ4217 Τ.Β) των δρομολογίων με κίνδυνο την αδυναμία τροποποίησής των δρομολογίων 
στην διάρκεια τους,  
 είτε η μείωση της δυνατότητας τρίμηνης χρονικής παράτασης των συμβάσεων που θα προκύψουν, σε 
1 (ένα) μήνα χρονική παράταση (σύμφωνα με την παρ.στ2 άρθρο.1 Κεφ. Γ ΚΥΑ 50025/18 ΦΕΚ4217 Τ.Β).   
 
 
Στην συνέχεια ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας ΠΑΜ-Θ με το υπ΄αριθμ. 
230858/402/11.08.2022 έγγραφό του προς την Διεύθυνση Διοικητικού- Οικονομικού και σχετικά με το θέμα 
της επάρκειας των πιστώσεων για την Διαγωνιστική διαδικασία μέσω ΔΣΑ  πρότεινε την μείωση της 
τρίμηνης παράτασης σε μηδενική λαμβάνοντας υπόψη και την λειτουργία του νέου δημοτικού 
κολυμβητηρίου Ξάνθης ώστε οι πιστώσεις να αρκούν για τα μαθήματα κολύμβησης των μαθητών της 
Α/θμιας Εκπαίδευσης.  
Επιπλέον το μέλος της Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων και προσφορών του διαγωνισμού για την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών  «Μεταφοράς Μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-
2024 & 2024-2025»  σύμφωνα με την απόφαση 349/2022 της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜ-Θ, κ. 
Αγγελούδης Σίμος κοινοποίησε με την υπ΄αριθμ.  πρωτ. 217359/4021/20.07.2022 αίτηση -ενημερωτικό 
σημείωμα την προβλεπόμενη άδεια ανατροφής τέκνου η οποία θα διαρκέσει έως 22-05-2023 και κατά 
συνέπεια την ανάγκη αντικατάστασης του από την επιτροπή αξιολόγησης.  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

 Την τροποποίηση της 349/2022 (ΑΔΑ:6Η257ΛΒ-ΞΩΖ) απόφασης που αφορούσε την έγκριση των 
όρων του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής: 
ΑΠΌ 
 Έγκριση των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής, για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 
2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού προϋπολογισμού 
6.066.495,51€ για τρία σχολικά έτη, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, δικαίωμα προαίρεσης 20% και 
3μηνη παράταση, καθώς και του Πρακτικού κλήρωσης των Επιτροπών αξιολόγησης αιτήσεων & 
προσφορών του διαγωνισμού και Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων. 
ΣΕ 
 Έγκριση των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής, για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 
2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού προϋπολογισμού 
6.066.495,51€ για τρία σχολικά έτη, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, δικαίωμα προαίρεσης 20% χωρίς 
δυνατότητα παράτασης, καθώς και το νέο Πρακτικού των Επιτροπών αξιολόγησης αιτήσεων & 
προσφορών του διαγωνισμού και Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων. 
 
 
Για την λεπτομερέστερη ενημέρωσή σας, παραθέτουμε τα προς έγκριση σχέδια της Διακήρυξης, της 
Περίληψης, καθώς και το νέο πρακτικό των Επιτροπών αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του 
διαγωνισμού και Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων, όπως παρακάτω: 
 
► Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-
2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 6.066.495,51 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  προαίρεση 20% χωρίς 
δυνατότητα παράτασης):                                                                                                                                                   
ΑΠΟ 
1. Βασιλειάδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, του 
κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας.  

ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ



2. Αγγελούδης Σίμος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 
3. Σαραντίδης Κλέαρχος,  υπάλληλος της Δ/νσης  Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας.   
 
ΣΕ 
1. Βασιλειάδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, του 
κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας.  
2.Δολαπτσογλου Φωτεινή, υπάλληλος του αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της ΠΑΜ-Θ, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 
3.Σαραντίδης Κλέαρχος,  υπάλληλος της Δ/νσης  Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας.   
 
► Επιτροπή Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
«Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025». 
 
1. Τσακαλίδη Σέργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρωτή τον Μπαζιόγλου Στυλιανό, υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών,  του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.  
2. Σαμουηλίδης Τριαντάφυλλος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών, με 
αναπληρώτρια την Στοϊκίδου Βασιλική,  υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού.   
3. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, με αναπληρώτρια  την Δεούδη Χρυσάνθη, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού -
Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού.   
 
Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και ενημερωθούν 
σχετικά τα μέλη της, θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 
To πρώτο όνομα που κληρώθηκε από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο 
πρόεδρος της Επιτροπής. 
Γραμματέας των επιτροπών ορίζεται ο Τσαμουρλιαδης Δέμης, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 
αναπληρώτρια την Δουμπά Παρασκευή, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, του τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Ξάνθης. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την τροποποίηση της 349/2022 (ΑΔΑ:6Η257ΛΒ-ΞΩΖ) απόφασης που αφορούσε την έγκριση 
των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής: 
ΑΠΌ 
 Έγκριση των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής, για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 
2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού προϋπολογισμού 
6.066.495,51€ για τρία σχολικά έτη, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, δικαίωμα προαίρεσης 20% και 
3μηνη παράταση, καθώς και του Πρακτικού κλήρωσης των Επιτροπών αξιολόγησης αιτήσεων & 
προσφορών του διαγωνισμού και Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων. 
ΣΕ 
 Έγκριση των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής, για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 

ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ



Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 
2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού προϋπολογισμού 
6.066.495,51€ για τρία σχολικά έτη, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, δικαίωμα προαίρεσης 20% χωρίς 
δυνατότητα παράτασης, καθώς και το νέο Πρακτικού των Επιτροπών αξιολόγησης αιτήσεων & 
προσφορών του διαγωνισμού και Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων. 
 
 
Για την λεπτομερέστερη ενημέρωσή σας, παραθέτουμε τα προς έγκριση σχέδια της Διακήρυξης, της 
Περίληψης, καθώς και το νέο πρακτικό των Επιτροπών αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του 
διαγωνισμού και Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων, όπως παρακάτω: 
 
► Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-
2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 6.066.495,51 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  προαίρεση 20% χωρίς 
δυνατότητα παράτασης):                                                                                                                                                   
ΑΠΟ 
● Βασιλειάδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, του 
κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας.  
● Αγγελούδης Σίμος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 
● Σαραντίδης Κλέαρχος,  υπάλληλος της Δ/νσης  Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας.   
 
ΣΕ 
1. Βασιλειάδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, του 
κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας.  
2.Δολαπτσογλου Φωτεινή, υπάλληλος του αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της ΠΑΜ-Θ, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων. 
3.Σαραντίδης Κλέαρχος,  υπάλληλος της Δ/νσης  Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας.   
 
► Επιτροπή Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
«Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025». 
 
1. Τσακαλίδη Σέργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρωτή τον Μπαζιόγλου Στυλιανό, υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών,  του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.  
2. Σαμουηλίδης Τριαντάφυλλος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών, με 
αναπληρώτρια την Στοϊκίδου Βασιλική,  υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού.   
3. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, με αναπληρώτρια  την Δεούδη Χρυσάνθη, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού -
Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού.   
 
Η συγκρότηση των επιτροπών θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 
To πρώτο όνομα που κληρώθηκε από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θα είναι και ο πρόεδρος της 
Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ



Γραμματέας των επιτροπών ορίζεται ο Τσαμουρλιαδης Δέμης, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 
αναπληρώτρια την Δουμπά Παρασκευή, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, του τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Ξάνθης. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  629/2022. 

 

 
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 
                    

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ


		2022-09-05T13:10:04+0300
	Athens




